
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
KLASA/CLASSE: 007-02/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-04 
Pula- Pola, 11. svibnja  2023.  

 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika  

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI – 

Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst  ), Župana Istarske županije 
dana 11. svibnja 2023. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog  Odluke o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog 

društva AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica  

Stručne službe Skupštine Vesna Ivančić  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članka 35. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20), čl. 387. st. 2. i 388. st. 1 točka 3.  Zakona o 
trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/1993, 34/1999, 121/1999, 52/2000, 
118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 68/2013, 110/2015, 40/2019, 
34/2022, 114/2022 i 18/2023  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 6/21 i 20/22- pročišćeni tekst ), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva  

AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 

Članka 1.  
 

Trgovačko društvo AZRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o.. Pazin, ul. 
Tugomila Ujčića, prof, br. 1 (u daljnjem tekstu : TD AZZRI d.o.o. Pazin) upisano je u sudski 
registar Trgovačkog suda u Pazinu u registarski uložak s matičnim brojem MBS 040179222, 
OIB 90943600495.  
 

Članka 2.  
 

Župan Istarske županije Boris Miletić, u funkciji predsjednika Skupštine TD AZRRI 
d.o.o. Pazin izmijeniti će Izjavu o osnivanju Društva AZRRI d.o.o. i to na način da će:  

 
- Izmijeniti odredbe o iznosu temeljenog kapitala i poslovnih udjela povećanjem 

temeljnog kapitala radi usklađivanja sa Zakonom o uvođenju eura kao službene 

valute u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, br. 57/22 i 88/22)m, te odlukom o 

objavi uvođenja eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 

novine“, broj 85/22)  

 
1. Temeljni kapital koji iznosi 5.955.000,00 kn preračunat u euro iznosi 790.364,32 eura.  
 
2. Nominalni iznos poslovnog udjela Istarske županije koji iznosi 5.955.000,00 kn preračunat 
u euro iznosi 790.364,32 eura, 
 
3. Sa svrhom usklađivanja temeljnog kapitala sa Zakonom o trgovačkim društvima povećava 
se temeljni kapital :  
- s iznosa od 790.364,32 eura  
- za iznos od 135,68 eura  
- na iznos od 790.500,00 eura.  
 
4. Povećanje temeljenog kapitala provodi se povećanjem poslovnog udjela Istarske županije: 
- s iznosa od 790.364,32 eura  
- za iznos od 135,68 eura  



                                                             
 

- na iznos od 790.500,00 eura 
 
5. Iznos od 135,68 eura uplatiti će Istarska županije u društvo radi povećanja temeljnog 
kapitala.  
 
6. Nakon preračunavanja i usklađivanja temeljni kapital iznosi 790.500,00 eura s jednim 
poslovnim udjelom Istarske županije u iznosu od 790.500,00 eura.  
 

Članak 3. 
 Župan Istarske županije će pred javnim bilježnikom utvrditi potpuni tekst Izjave o 
osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin u skladu s odredbom čl. 2. ove Odluke 
temeljem ovlasti iz čl. 42. st. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20 )  
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
PREDSJEDNICA 

 
Sandra Čakić Kuhar 

 
 
 
DOSTAVITI 

1. Županu Istarske županije 

2.  AZRRI d.o.o. Pazin ul. prof. Tugomila Ujčića 1 

3.   

4.   

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



                                                             
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama 35. stavka 1. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01- 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 
144/20), kojim je propisano da predstavničko tijelo osniva javne ustanove i druge pravne 
osobe za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za 
jedinicu lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave, čl. 387. st. 2. i 388. st. 1 točka 
3.  Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/1993, 34/1999, 121/1999, 
52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 125/2011, 68/2013, 110/2015, 
40/2019, 34/2022, 114/2022 i 18/2023) kojima je propisan način osnivanja jednostavnog 
d.o.o.-a kada ga osniva jedan osnivač, odnosno sadržaj izjave o osnivanju koja između 
ostalog sadrži i temeljni kapital društva, odnosno poslovne udjele osnivača.  Članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 6/21 i 20/22- pročišćeni tekst ), 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
 Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“, broj 57/22 i 88/22), te Odlukom o objavi uvođenja eura kao službene valute u 
Republici Hrvatskoj  („Narodne novine“, broj 85/22) od 1. siječnja 2023. euro postaje 
nacionalna valuta Republike Hrvatske . Zbog toga se treba izvršiti renominacija svih postojećih 
pravnih instrumenata nominiranih u kunama u euro između ostalog i u temeljnom kapitalu i 
poslovnim udjelima u društvu. Za društva koja propuste izvršiti usklađenje u propisanom roku 
smatra se da je prvog dana nakon isteka tog roka nastupio razlog za prestanak društva, koji 
će registarski sud upisati u sudski registar po službenoj dužnosti. To bi za posljedicu imalo 
nužnost provođenja likvidacije nad društvom. Društva s ograničenom odgovornošću mora 
postupak usklađivanja provesti prilikom prve promjene temeljnog kapitala, spajanja ili prodaje 
poslovnih udjela , ali bez obzira na navedeno, najkasnije u roku od tri godine od dana uvođenja 
eura, dakle do 1. siječnja 2026. godine. Da bi provelo navedeni postupak usklađenja 
temeljenog kapitala društvo treba donijeti odluku kojom će povećati ili smanjiti temeljni kapital.  
Ovom odlukom ovlašćuje se Župan Istarske županije za provođenje nužnih radnji na izmjeni 
Izjave o osnivanju društva. Ovom odlukom osigurava se da se usklađenje provede 
povećanjem iznosa temeljnog kapitala.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana Proračunom Istarske županije. 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Provedba Ove Odluke provesti će se tijekom poslovne godine.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osiguravaju se Proračunom. Upravni odjel za proračun i financije 
dao je prethodnu suglasnost na fiskalni učinak KLASA: 400-01/223-01/02, URBROJ: 2163-
07-01/5-23-119 od 3. svibnja 2023. godine.  
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 



                                                             
 

U roku od 2 mjeseca.  
 
 
 



  

 

Ai sensi dell'art. 35 comma 1, della Legge sull'autogoverno locale e territoriale 
(regionale) („Gazzetta ufficiale“, n. 33/01, 60/01- interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 e 144/20), dell'art. 387 comma 2 e 388 comma 
1 punto 3  della Legge sulle società commerciali („Gazzetta ufficiale“, nn. 111/1993, 
34/1999, 121/1999, 52/2000, 118/2003, 107/2007, 146/2008, 137/2009, 111/2012, 
125/2011, 68/2013, 110/2015, 40/2019, 34/2022, 114/2022 e 18/2023  e degli articoli 43 e 
84 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale della Regione Istriana nn. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 6/21 e 20/22-testo consolidato), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta del  ______________ adotta la 
 

DELIBERA 
sulla modifica della Dichiarazione d'istituzione della società commerciale  

AZRRI – Agenzia per lo sviluppo rurale dell’Istria s.r.l. Pazin (Pisino) 
 
 

Articolo 1  
 

La Società commerciale AZRRI – Agenzia per lo sviluppo rurale dell'Istria s.r.l. Pazin 
(Pisino), Via Tugomil Ujčić, prof, n. 1 (in seguito: SC AZZRI s.r.l. Pisino) è iscritta nel registro 
del Tribunale commerciale di Pisino nella pratica iscritta al n. MBS 040179222, CIP 
90943600495.  
 

Articolo 2  
 

Il presidente della Regione Istriana Boris Miletić, in funzione di presidente 
dell'Assemblea della SC AZRRI s.r.l. Pazin (Pisino) modificherà la Dichiarazione 
sull'istituzione della Società AZRRI s.r.l. in modo da:  

 
- Modificare le disposizioni sull'ammontare del capitale sociale e delle quote 

aziendali aumentando il capitale sociale  al fine di armonizzarle con la Legge 

sull'introduzione dell'euro come moneta ufficiale nella Repubblica di Croazia 

("Gazzetta ufficiale", nn. 57/22 e 88/22), e con la decisione sulla pubblicazione 

dell'introduzione dell'euro come moneta ufficiale nella Repubblica di Croazia 

("Gazzetta ufficiale", numero 85/22)  

 
1 Il capitale sociale che ammonta a 5.955.000,00 kn convertito in euro, ammonta a 
790.364,32 euro.  
 
2 L'importo nominale della quota della Regione Istriana, che ammonta a 5.955.000,00 kn, 
convertito in euro, ammonta a 790.364,32 euro, 
 
3 Al fine di conformare il capitale sociale con la Legge sulle società commerciali, si 
incrementa il capitale sociale:  
- dall'importo di 790.364,32 euro,  
- per un importo di 135,68 euro,  
- all'importo di 790.500,00 euro.  
 
4 L'incremento del capitale sociale avviene aumentando la quota della Regione Istriana: 
- dall'importo di 790.364,32 euro,  
- per un importo di 135,68 euro,  
- all'importo di 790.500,00 euro. 
 



  

 

5 La Regione Istriana verserà alla società un importo di 135,68 euro al fine di incrementare il 
capitale sociale.  
 
6 Dopo aver svolto il calcolo e l'armonizzazione, il capitale sociale ammonta a  790.500,00 
euro con una quota della Regione Istriana, dell'importo di 790.500,00 euro.  
 

Articolo 3 
 Il Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana stabilirà dinanzi a notaio il testo 
completo della Dichiarazione sull'istituzione della società commerciale AZRRI s.r.l. Pisino, 
conformemente alle disposizioni dell'art. 2 della presente Delibera e in base 
all'autorizzazione di cui all'art.  42 comma 1 della Legge sull'autogoverno locale e territoriale 
(regionale) („Gazzetta ufficiale“, n. 33/01, 60/01- interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 e 144/20).  
 

Articolo 4 
 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
LA PRESIDENTE 

 
Sandra Čakić Kuhar 

 
 


	1_SIŽ_Odluka o izmjeni Izjave_AZRRI_ZAKLJUČAK
	2_Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju TD AZRRI d.o.o. Pazin_hr_it



